
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕРБЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.08.2025                                   хут. Танцура Крамаренко                                № 44 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Дербентского сельского поселения Тимашевского района 

от 19 февраля 2019 г. № 18 «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

Дербентского сельского поселения Тимашевского района, 

предоставление которых организуется в муниципальных 

центрах предоставления государственных и муниципальных 

услуг по принципу «одного окна» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ               

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации 

от 27 сентября 2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными 

центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и 

федеральными органами исполнительной власти, органами государственных 

внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации, органами местного самоуправления» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление администрации Дербентского 

сельского поселения Тимашевского района от 19 февраля 2019 г. № 18                           

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Дербентского сельского поселения Тимашевского района, 

предоставление которых организуется в муниципальных центрах 

предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного 

окна», изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 22 сентября 2023 г.    

№ 97 «О внесении изменений в постановление администрации Дербентского 

сельского поселения Тимашевского района от 19 февраля 2019 г. № 18                   

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Дербентского сельского поселения Тимашевского района, 

предоставление которых организуется в муниципальных центрах 

предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного 

окна». 

3. Заместителю главы Дербентского сельского поселения Тимашевского 

муниципального района Краснодарского края Марцун О.В. опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации Дербентского 



2 

 

сельского поселения Тимашевского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава Дербентского сельского поселения 

Тимашевского муниципального района  

Краснодарского края                                                                                С.С. Колесников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Дербентского сельского поселения  

Тимашевского муниципального района 

Краснодарского края 

от 11.08.2025 № 44 

 

«Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Дербентского сельского поселения 

Тимашевского района 

от 19.02.2019 № 18 

(в редакции постановления 

администрации 

Дербентского сельского поселения  

Тимашевского муниципального района 

Краснодарского края 

от 11.08.2025 № 44) 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района 

Краснодарского края, предоставление которых организуется в 

муниципальных центрах предоставления государственных и 

муниципальных услуг по принципу «одного окна» 

 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги, 

предоставляемой (исполняемой) 

администрацией Дербентского сельского 

поселения Тимашевского муниципального 

района Краснодарского края 

Должность специалиста 

администрации Дербентского 

сельского поселения Тимашевского 

муниципального района 

Краснодарского края, ответственного 

за предоставление муниципальной 

услуги 

1 2 3 

1 Предоставление выписки из реестра 

муниципального имущества 

Ведущий специалист администрации 

Дербентского сельского поселения 

Тимашевского муниципального 

района Краснодарского края 

2 Предоставление муниципального имущества 

в аренду или безвозмездное пользование без 

проведения торгов 

Ведущий специалист администрации 

Дербентского сельского поселения 

Тимашевского муниципального 

района Краснодарского края 



2 

 
3 Выдача разрешения на право организации 

розничного рынка 

Ведущий специалист администрации 

Дербентского сельского поселения 

Тимашевского муниципального 

района Краснодарского края 

4 Уведомительная регистрация трудовых 

договоров, заключённых (прекращённых) 

работодателем - физическим лицом, не 

являющимся индивидуальным 

предпринимателем, с работником 

Заместитель главы  

Дербентского сельского поселения 

Тимашевского муниципального 

района Краснодарского края 

5 Предоставление копий правовых актов 

администрации Дербентского сельского 

поселения Тимашевского района 

Заместитель главы  

Дербентского сельского поселения 

Тимашевского муниципального 

района Краснодарского края 

6 Предоставление выписки из похозяйственной 

книги 

Ведущий специалист администрации 

Дербентского сельского поселения 

Тимашевского муниципального 

района Краснодарского края 

7 Выдача порубочного билета Ведущий специалист администрации 

Дербентского сельского поселения 

Тимашевского муниципального 

района Краснодарского края 

8 Предоставление разрешения на 

осуществление земляных работ  

Ведущий специалист администрации 

Дербентского сельского поселения 

Тимашевского муниципального 

района Краснодарского края 

9 Присвоение адреса объекту адресации, 

изменение и аннулирование такого адреса 

Ведущий специалист администрации 

Дербентского сельского поселения 

Тимашевского муниципального 

района Краснодарского края 

10 Направление уведомления о планируемом 

сносе объекта капитального строительства и 

уведомления о завершении сноса объекта 

капитального строительства 

Ведущий специалист администрации 

Дербентского сельского поселения 

Тимашевского муниципального 

района Краснодарского края 

11 Выдача разрешений на вступление в брак 

лицам, достигшим возраста шестнадцати лет 

Заместитель главы  

Дербентского сельского поселения 

Тимашевского муниципального 

района Краснодарского края 

12 Выдача разрешения на пересадку зеленых 

насаждений 

Ведущий специалист администрации 

Дербентского сельского поселения 

Тимашевского муниципального 

района Краснодарского края 

13 Принятие решения об использовании донного 

грунта, извлеченного при проведении 

дноуглубительных и других работ, связанных 

с изменением дна и берегов водных объектов 

Ведущий специалист администрации 

Дербентского сельского поселения 

Тимашевского муниципального 

района Краснодарского края 

14 Дача письменных разъяснений 

налогоплательщикам по вопросам 

применения муниципальных нормативных 

правовых актов о местных налогах и сборах 

Ведущий специалист администрации 

Дербентского сельского поселения 

Тимашевского муниципального 

района Краснодарского края 

15 Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, 

Ведущий специалист администрации 

Дербентского сельского поселения 



3 

 
безвозмездное пользование земельного 

участка, находящегося в муниципальной 

собственности, без проведения торгов 

Тимашевского муниципального 

района Краснодарского края 

16 Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности, на торгах 

Ведущий специалист администрации 

Дербентского сельского поселения 

Тимашевского муниципального 

района Краснодарского края 

.». 

 

 

Глава Дербентского сельского поселения  

Тимашевского муниципального района 

Краснодарского края                                                                           С.С. Колесников 


